

# SVERIGES KONSTFÖRENINGAR

**Motion från Ellen Hyttsten, Sven-Arne Magnusson, Bo Löwendahl och Bengt Samuelsson, valberedningen, till Sveriges Konstföreningars förbundsstämma 2021 om att styrelsen och kansliet bör sammanställa en användbar och lättillgänglig information till föreningarna om att anordna lotterier inom ramen för skattelagstiftningen**

## **MOTION**

De flesta konstföreningar i Sverige brukar ha årliga konstlotterier där medlemmar får möjlighet att vinna konstföremål.

Konstlotterier är ett viktigt ”smörjmedel” och för många medlemmar den främsta anledningen till medlemskap i en konstförening.

Sedan något år tillbaka har det införts en skatteregel som påverkar föreningars möjlighet att anordna lotterier, och i de fall som lotterier anordnas, så kan det medföra ett merarbete.

Flera föreningar har därför valt att upphöra med lotterier och när det gäller arbetsplatsföreningar som hittills fått bidrag från företaget så har flera lagt ner.

**Med hänvisning till detta föreslår Ellen Hyttsten, Sven-Arne Magnusson, Bo Löwendahl och Bengt Samuelsson, valberedningen:**

**- att styrelsen och kansliet bör sammanställa en användbar och lättillgänglig information till föreningarna som skickas till föreningarna och som också läggs ut på hemsidan som information, om hur man går tillväga för att kunna fortsätta att ha, den för föreningarna viktiga möjligheten att locka nya medlemmar och på sikt öka intresset både för konst och för Sveriges Konstföreningar.**

## **STYRELSENS YTTRANDE:**

Sedan frågan om förmånsbeskattningen av vinster i konstlotterier inköpta med medel från arbetsgivaren aktualiserades har förbundet gjort en rad insatser.

Vi har vid ett flertal tillfällen varit i kontakt med Skatteverket för att reda ut vad det är som gäller. Vi har lyft att detta är ett allvarligt problem för konstföreningarna både i samtal med Kulturdepartementet och kulturministern samt i möten med Kulturrådet och med andra organisationer som till exempel Konstnärernas Riksorganisation. Vi har tagit fram en skrivelse som vi 2019 skickade till Finansdepartementet med kopia till Kulturdepartementet, Kulturrådet och en rad andra myndigheter och organisationer. Våren 2020 uppvaktade förbundschefen och förbundsordföranden Finansdepartementet. Resultatet har tyvärr varit nedslående. All respons från Kulturdepartementet och ansvarig minister har uteblivit och Finansdepartementet har ingen befogenhet att agera om inte ett nytt politiskt beslut som undantar konstföreningar från förmånsbeskattning tas. Vi ser i dagsläget inte att det finns någon politisk vilja hos regeringen att genomföra detta. När tillfälle ges fortsätter vi ändå att lyfta frågan med berörda politiker och myndigheter.

# SVERIGES KÖNSTFÖRENINGAR

På vår hemsida finns idag information om gällande regelverk kring förmånsbeskattning av lotterivinster som tagits fram i samråd med Skatteverkets jurist. Samma information har vid ett par tillfällen gått ut till föreningarna både i riktade utskick och via vårt nyhetsbrev. Då situationen för varje berörd konstförening är unik kan vi som förbund inte ge några mer generella rekommendationer om hur de enskilda konstföreningarna ska göra än de som finns på vår hemsida. Istället rekommenderar vi alla konstföreningar som känner att de behöver mer information än den vi kan ge, att vända sig till Skatteverket lokalt så de kan ge konstföreningen svar eller lyfta frågan vidare i myndigheten.

**Därmed anses motionen vara besvarad.**